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iii. Otras disposiciones 

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

1 6054 RESOLUCION de I dejulio de 1996, del Tribunalcalificador 
de 10s examenes para Interpretes Jurados, por la que se 
hace publica la relaciôn de las aspirantes que han sido 
declarados aptos en las exdmenes para Interpretes Jurados, 
convocatoria de 1995. 

De acuerdo con 10 dispuesto en el apartado novena de la Orden de 
30 de maya de 1988, publicada en el «Baletin Onda! del Estado» de 25 
de junio, se hace publica la relaciôn de aspirantes, que figura coma anexo, 
declarados aptQs en la convocatoria de 1995 con indicaci6n del idioma. 

Los aspirantes aprobados debenın presentar, en et Ministerio de Asun
tos Exteriores, Oficina de Interpretaciôn de Lenguas, calle Goya, numero 6, 
4."- planta, 28001 Madrid, en el plazo de un mes, a partir de la fecha 
de publicaciôn de la presente Resoluciôn, la siguiente documentaci6n: 

a) Original 0 fotocopia compulsada del titulo de Bachiller 0 equiva
lente. En caso de titulos extranjeros, original 0 fotocopia compulsada de 
la convalidaci6n por el Minİsterio de Educaci6n y Ciencia. 

b) Fotocopia compulsada del documento nacional de identidad, pasa
porte 0 tarjeta' de resİdencia de ciudadano de un Estado miembro del 
Espacio Econ6mico Europeo. 

c) Dos fotografias de tamano carne. 

Quienes habiendo sido aprobados dejaran de presentar, dentro del pla
zo, los documentos antes resenados, quedanin decaidos de todos los dere
chos que hubieran adqu.irido por virtud de! examen. 

Contra la presente Resoluci6n cabe recurso ordinario en el plazo de 
un mes ante el Subsecretario de Asuntos Exteriores. 

Madrid, 1 de julio de 1996.-La Presidenta del Tribunal, Maria Luisa 
Gurruchaga Zamacona. 

ANEXO 

ExAMENES DE INTERPRETES JURADOS 

Convocatoria de 1995 

Lista de aprobados 

Apellidos y nombre 

Abella Garcia, Jose ..... 
Aguado Menendez, Maria 
Aguirrebengoa Martinez, Alain 
Aja Perez, Ruth ........................... . 
Aladro Santovefıa, Flor 
Alarcôn Aliaga, Francisco 
Anglada Bartholmai, CarJos 
Antôn Miralles, Hamôn Jose . 
Arnaiz Pinero, Manuel ................. . 

Idioma 

Frances 
Frances 
Frances 
Frances 
Frances 
Ruso 
Ingles 
Ingles 
Ingles 

DNljT.R. 

662.149 
33.428.700 
18.597.771 

1.832.626 
47.018.504 
27.457.071 
46.232.525 
21.965.834 

2.865.814 

Ap ... IIidos y nombre 

Ataurİ Carulla, M. Rosario 
Atienza Torres, Mercedes 
Balcells Lange, Eva Maria 
Barberia Sanchez, Ver6nİca 
Barragan Frade, Maria 
Barreda Sureda, Javier ..... . 
Basanta Rodriguez, Eduardo 
Basanta Rodriguez, Eduardo 
Benavides Grases, Alfonso ........... . 
Boda, Maria Elena 
Bravo Osorio, Mercedes ........... . 
Calabuig Garcia, Julia .......... .. 
Calafias Continente, Jos-e Antonio 
Cantavella ~uso, Eva ... 
Casares MadinabeiUa, Maria 
Cavanillas de Bustillo, M. Cayetana 
Charbonnier, Colette 
Cladera Fontenıa, Jose Pedro 
Collazos Sanchez, Blanca ............. . 
Coma Brun, Ignacio J. .. 
CorUna Navarro, Susana 
Cortina Navarr.o, Susana 
Cortİna Navarro, Sus.ana 
Cuadrado Hoyos, M. Luisa 
Diaz Bernardez, Adela ................ . 
Diaz-Barcelô Caffarena, Enrique ...... . 
Domingo Diez de la, Lastra, M. Lourdes. 
Escribano Camarena, Manuel ......... . 
Fernandez Antelo, Luis ...... , .. , .. ,. 
Fernandez Lasa, Susana ................. , 
Fernandez Ramos, Inmaculada .... . 
Gabaroi Makau, M6nica Liliana .,. 
Garcia Pcrez, Raul .. 
Garcia Rodriguez, Jesus ., .. 
Garcia Ruiz, Mercedes , .. , .. 
Gardefies Santiago, Miguel ... , ........ . 
Garrabe Martinez, Irene Paloma 
Garrido Martin, M. Elena ... 
Garrido Oliete, Rafael 
Gil Osle, Juan Pablo . 
Gil Quindos, Paloma 
-Goicoechea Aranguren, Eduardo . 
Gômez Mena, M, Mercedes 
Gonzalez Ezcurdia, Myriam .. 
Gonzalez Garcia, Rosa Maria 
Gotor Montes, Rosa Elena 
Hoybjor Johnsen, Erna Marİe 
Jimenez Heras, M. Isabel .... 
Julia Insenser, Josep Maria. 
Kachler, Stephanie 
Lasance, Yvonne Marİe Catherine 
Liano Moral, Julian .... , ............ , .. 
Llorca Anlolin, Josepa ............ . 
Lôpez Monerris, Angel Francİsco 
Lôpez-Aranda Jagu, Ricardo 

BOE num.169 

Idioma DNljT.R. 

ltaliano 37.742.056 
Frances 27.521.371 
lngles 52.475.452 
lngles ... 30.616.522 
Ingles ... 7.490.292 
Arabe .. , 5.266.840 
Frandis .. 4.583.248 
Ingles 4.583.248 
Italiano 2.874.954 
Hungaro 8603954407 
Ingh~s .. 834.641 
Ingles ., 2.603.108 
Aleman. 30.496.941 
Frances 35.071.614 
Jngles .... " ...... 15.954.387 
Frances 5,278.294 
Frances X-0226479-K 
Ingles 37.605.262 
Ingles 51.395.252 
Frances 2.623.568 
Frances 30.595.422 
Ingles 30.595.422 
ltaliano .. 30.595.422 
Frances 4.156.694 
Frances 33.311.126 
lngles 50.831.925 
Arabe 5.371.284 
Ingles 31.219.009 
Frances 50.450.014 
Frances 13.746.941 
Aleman 9.333.956 
Rumana 46.211.920 
Frances 5.246.620 
Aleman 2.882.126 
Frances 5.387.081 
Frances 46.337.798 
Frances 51.400.636 
Aleman 7.474.791 
Ingles .. 38.075.294 
Frances 15.863.912 
IngJes . 50.718.892 
Frances 5.406.108 
Ingles . 675.811 
Franc'es 22.739.328 
Italiano 50.029.536 
lngles 17.717.491 
Noruego 42.780.909 
Ingles .... 28.902.322 
Frances .. 37.746.070 
Aleman ., X-0554424-D 
Frances X.o118871-F 
Ingles 50.046.361 
Italiano 36.500.356 
Franccs 74.086.390 
Frances 51.362.426 



BOE num.169 

Apellidos y nombre Idioma 

Lozano Martinez, Victor IngUis .. 
Marquez Martinez de Orense, Rafael Ig-

nacio 
Martin Canivell, Joaquin 
Martin Pascual, Olga 
Martin Pascual, Olga 
Martlnez-Lazaro Torrc, Natividad 
Mat.avİna Janski, Sanja ........... . 
Matyjaszczyk Grenda, Agnieszka 
McbridC', Elizabeth Mary 
Mcana le Cointe, Juan Jose 
Meana Le Cointe, Juan Jose 
Medina Guedes, Miguel .. 
Medina Guedes, Miguel 
Mercero Alzugaray, Miren Amaya 
Mcstres Valcro, Angel 
Miralpeix Cereceda, Coııcepciôn 
Malina Llop, Jose Miguel ........ . 
Moll de Alba Lacuve, Chantal 
Montejo Rubio, Francisco JaVİer 
Monteleone Gutierrez, Christine 
Montero Hernandez, Carmen 
Montero ütaduy, M. Victoria 

ItaUano 
Ingles .. 
Frances 
Italiano 

....... lngıes ... 
Serbiocroat 
Polaco 
lnglt~s ........... . 
Frances 
Ingles 
Danes 
Frances 
Ingles ... 
Arabe 
Frances 
Ingles . 
Frances 
Ruso .... . 
Ingles ..... . 
ltaliano 

Montero Peral, Franciseo Javier ........... . 
Ingles 
Ingles 
Ingles Montoya Süler, Pedro 

Monzo Gandia, Isabel 
Morgado Esquivias, Maria del Mar 
Moro Aguilar, Miguel 
Mufıoz Baena, Rosario 
MUı10Z Bonet, M. Carmen 
Muro Irurzun, Jesus Antonio. 
Navarro del Rio, Gloria 
Ochoa de Michelena, Jose Maria .. 
Ortİ Garda, Estrella ............ . 
OrUz de Gondra, Frandsco de Borja 
Pagadigorria Wicke, Victoria .. . 
Paicu Radu, Raluca Elena ........... . 
Paddo Talayero, Javier . 
Pearson Pearson, Coralie Jane .. 
Pelow, Christopher Gerald . 
Pefı.a Patrocinio, Maria del Mar . 
Percz Fernandez, Emilio .... . 
Perez G6mez, Alberto ..... . 
I\~rez S:inchez, Antonio . 
Piastra Foschini, Liliana 
Pifıa Aldao, Cristina ........... . 
Plaza Martinez, Roberto 
Power, Elizabeth .............. . 
Pozo Sandoval, Isabel ........... . 
Pradas Poveda, Luis Miguel 
Presa Gonzalez, Fernando . 
Pujol Skjönhaug, A1exandra 
Ramos Garda de Lago, Carmen 
Ramos Martin, Araceli .. 
Ramos Martin, Araceli 
Hedondo Vigil, M. Isabel ............. . 
Hobinet Muller, Sabine 
Rodriguez Castro, Aurelio 
Rodriguez Torres, Javier Francisco 
Romana Garcia, Maria Luisa 
Romea Rodriguez, Antonio 
Roser Nebot, Nicolas 
Saez Pascual, Jorge 
Sanchez del Moral, Paloma 
Sanchez Orhoa, Ram6n Francisco 
Sanchez-Palencia Dominguez, Paula 
Santamarina: S:iez, Manuel ... 
Sanz Aguado, Maria Rosa 
Ranz Molina, Lorenzo 
Schmidt Pech, Rudolf Rüdiger 
Seruga Jarocka, Alicia 
Seux, Pascale 
Siedenburg, Conchita 
80uto Cabaleiro, Angel 

Italiano 
Frances 
Frances 
Frances 
Françes 
Frances 
Ingles ... 
Neerlandes 
Frances 
Frances .. 
Inglcs ........ . 
Rumano .. . 

. .. Frances 
IngIes .... 
Ingles . 
Franccs 
Ingh~s ... 
Frances 
Ingles .. 
Frances 
Ingies 
Ingles 
Ingles 
Ruso 
Ingles 
Polaco 
Noruego . 
Frances 
Frances .... 
Ingles .. 
Ingh~s ... 
Frances 
Frances 
Ruso 
Ingles .. 

... Ruso 
Arabe .. 
Ingles . 
Ingh~s ... . 
Frances ... . 
Ingles ... . 
Ingles . 
Frances 
Arabe 
Alem:in .. 
Polaco 
Frances 
Neerlandes 
Frances .. 

Sabado 13 julio 1996 22169 

DNljT.R. 

816.338 

393.908 
19.105.756 
25.389.291 
25.389.291 

1.620.:303 
43.151.957 
50.744.681 

X-09123!6-K 
2.426.529 
2.426.529 

42.429.737 
42.429.737 
15.977.115 
46.225.1!5 
50.804.921 
40.969.768 
44.015.365 
50.307.420 
50.739.782 
17.706.942 
16.046.225 
14.171.016 
27.505.798 
22.550.382 

2.492.610 
50.845.371 
30.493.868 
40.279.633 
72.649.882 

7.212.761 
410.629 

50.284.370 
30.566.503 
16.037.774 
50.872.883 
22.539.905 

1.175.829 
X-0552133-H 

72.488.979 
1.075.016 
8.990.256 
2.610.181 

50.790.269 
32.764.481 

2.878.484 
19.453.537 
48.310.155 

399.415 
50.699.540 
43.432.906 

9.304.263 
50.687.473 
50.687.473 
10.859.945 

815.636 
13.704.916 
31.255.579 

5.394.345 
7.528.347 

43.008.013 
11.920.711 
5.352.865 

29.173.849 
51.402.389 
16.534.965 
17.146.224 
5.391.737 

X- 1!82550-M 
50.266.798 

X-1 171622·W 
X-0674742-Z 

35.298.224 

Apellidos y nombrc 

Teigeiro Taranc6n, J?aqtıin . 
Teigeiro Taranc6n, Joaquin David 
1'issari, Marja Liisa . . .......... . 
Torredemer Marcet, Ana 
Trillo Prado, Isabel ..... . 
Trueba Bustamante, Javier 
Vazquez Arribas, Esther 
Vazquez Gonz:ilez, Manuel ........... . 
Vega Escudero, Ana Isabel ..... . 
Vega Mateos, Manuel 
Zhu Xiao, Xiaoming ..... 

Idioma 

Ingles 
Frances 
Sueco 
Frances 
Frances 
Neerlandcs 
Ingh~s 

Latin 
Frances 
Ucraniano 
Chino 

DN!jT.R. 

2.462.300 
2.462.300 

X·0208664-P 
46.114.087 

1.384.101 
28.400.039 
14.238.413 
11.075.527 

5.203.122 
51.926.954 

X-0981227-R 

MINISTERIO DE JUSTICIA 
16055 RESOLUC10N de 19 defun10 de 1996, de la Direcci6n Gene

ral de Relaciones con la Administraci6n de Justicia, IJOr 
la que se emplaza a los 1nteresados en el recurso conten
cioso-adm11üstrativo numero 597/1996, 1nterpuesto ante la 
Sala de lo Contencioso-Admin1strativo del Tribunal Supe
rior de Just1cia de Baleares. 

Ante La Sala de 10 Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Baleares, don Juan Bestard Bauza, ha interpuesto el recurso 
contencioso-adminİstrativo numero 597/1996, contra Resoluci6n de 27 de 
febrero de 1996, que desestim6 el recurso ordinario interpuesto contra 
Acuerdo de 22 de junio de ] 995, del Tribunal calificador unico de las 
pruebas selectivas para 'ingreso en el Cuerpo de Ofıciales de la Admİ
nistraci6n de Justicia, turno promociôn interna, convocadas por Resoluci6n 
de 27 de julio de 1994. 

En consecuencia, esta Direcci6n General ha resuelto modifı('ar y empla
zar- a los interesados en el mismo, de conformidad con 10 dispuesto en 
los articulos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Regimen 
Juridico de las Administraciones Piih!icas y de! Procedimiento Adminis
trativo Comun, para que puedan comparecer ante la referida Sala en el 
plazo de nueve dias. 

Madrid, 19 de junio de 1996.-El Director general, Juan Ignacio Zoido 
Aıvarez. 

Ilrno. Sr. Subdirector general de Planificaci6n y Ordenaci6n de Recursos 
Humanos. 

MINISTERIO DE DEFENSA 

16056 ORDEN 423/3851W1996, de 21 de junio, por la que se di.<;· 
pone el rumplimiento de la sentencia de la Sala de 10 Con
tencwso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Murcia, dictada en el recurso numero 1.659/1994, inter
puesto por don Feli.x Gômez Gômez y don 1nocencio Pagan 
Ros. 

De conformidad con 10 establecido en La Ley reguladora de la Juris
dicci6n Contencioso-Administrativa, de 27 de diciembre de 1956, y en uso 
de las facultades que me confiere el articulo 3.° de la Orden del Ministerio 
de Defensa numero 54/1982, de 16 de marzo, dispongo que se cumpla 
en sus propios terminos estimatorios la sentericia firme dict.ada por la 
Sala de 10 Contencioso-Administrativo de! Tribunal Superior de Justicia 
de Murcia, en ci recurso numero 1.659/1994, interpuesto por don Felix 


